FOLHA DE DADOS

Relé de Sobrecarga Térmico

Caracteristicas principais

Referéncia
Cadigo do produto
Compatibilidade
Faixa de corrente

:RW17
112450913
: Ver nota 1
115-23 A

Dados basicos

Tensao nominal de emprego Ue

-IEC

- UL

-IEC

- UL

Tens&o nominal de impulso Uimp (IEC/EN 60947-1)
Numero de polos

Classe de disparo

Frequéncia de trabalho

Uso em corrente continua

Frequéncia maxima de ciclos de manobra
Resisténcia a choques mecanicos (/2 sendide = 11ms)
Instalagao

Grau de protegao (IEC 60529)

- Terminais principais

- Contatos auxiliares

Contatos principais

Tensao nominal de emprego Ue

-IEC

- UL

Fusivel maximo (Coordenagéo do Tipo 2)
Poténcia média dissipada por pdlo

Contatos auxiliares

Tens&o nominal de isolagéo Ui

-IEC

- UL

Tensao nominal de emprego Ue - UL, CSA
Corrente térmica convencional Ith (6 = 55°C)
Corrente nominal de emprego le AC-14/AC-15 (IEC 60947-5-1)
- 24V

- 60V

- 125V

- 230V

- 400V

- 500V

- 690V

Corrente nominal de emprego le - DC-13/DC-14(IEC 60947-5-1)
- 24V

- 60V

- 110V

- 220V

Protegao contra curto-circuito com fusivel (gL/gG)
Corrente nominal de emprego le - UL, CSA

- Corrente alternada

- Corrente continua

Conexao

Circuito de poténcia

Tipo do parafuso do sistema de fixagéo
Secao dos condutores:

Cabo flexivel (IEC)

Cabo com terminal / fio rigido (IEC)
Fio/cabo AWG (UL)

Torque de aperto

-IEC

- UL

Contatos auxiliares

Tipo do parafuso do sistema de fixagéo
Secao dos condutores:

Cabo flexivel (IEC)

1690V
1600V
1690V
1600V

16 kV

: 3 polos
110

: 25...400Hz
1 Sim

: 15 ops./h
:10/11 g/ms

11P10
1 1P20

1690V
1600V

1 50gL/gG
:3W

: M4x10 Phillips

16 mm?... 10 mm?
1,5 mm?2 ... 6 mm?
14 AWG ... 6 AWG

:2,3N.m
120 Ib.in

: M3,5x10 Phillips

1 mm?.... 2,5 mm?
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Fio/cabo AWG (UL)
Torque de aperto
-IEC

- UL

Condigdes ambientais

Temperatura

- Operagéao

- Temperatura de transporte e armazenagem
Compensagao de temperatura (IEC 60947-4-1)

116 AWG ... 12 AWG

:1,5N.m
: 13 Ib.in

:-20°C ... +70°C
:-50°C ... +80 °C
:-20°C ... +60 °C

Altitude maxima de utilizagdo sem alteragao dos valores nominais 12000 m

Fator de reducgéo de corrente:

Altitude (h)

Tensdo de emprego Fator de redugéo da corrente

h <2000 m

690 V 1xIn

2000 m < h <3000 m

550 V 0,96 x In

3000 m < h <4000 m

480V 0,93 x In

4000 m < h <5000 m

420 V 0,9 x1In

Dimensdes
Altura
Largura
Profundidade
Peso bruto

Normas atendidas
- IEC/EN 60947-4-1
-CSA C.22.2/14

- UL 508

Certificagbes
-CE

- IRAM

-UL

172 mm
145 mm
: 82 mm
10,165 kg

Notas
1) Montagem: Direta aos minicontatores;
2) Imagem meramente ilustrativa.
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